
 

 

 

Nº 637 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº 038, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 ........ 1 

DECRETO Nº 039, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 ........ 1 

DECRETO Nº 040, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 ........ 2 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO ............. 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................. 3 

 

 
 

DECRETO Nº 038, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 
 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE DIRETOR 
DE PROTEÇÃO BASICA ESPECIAL E DAS 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
ATO DE EXONERAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art.71, I, da Lei Orgânica do Município, de Dois 
Irmãos do Tocantins –TO, Estado do Tocantins.  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Exonerar, o servidor LUCAS FERREIRA E 
SILVA, da função comissionado de DIRETOR DE 
PROTEÇÃO BASICA ESPECIAL, lotado na Secretaria 
Municipal de Assistência Social de Dois Irmãos do 

Tocantins – TO. Matrícula nº 2703, nomeado pelo 
Decreto nº 038/2023. 
 
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024, 
revogam - se suas disposições em contrário 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
ao 21 dia do mês de fevereiro de 2024.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 039, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
ORIENTADOR DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO E DAS 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
ATO DE EXONERAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art.71, I, da Lei Orgânica do Município, de Dois 
Irmãos do Tocantins –TO, Estado do Tocantins.  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Exonerar, a servidora JAIELY PEREIRA DA 
FONSECA, da função comissionada de 
ORIENTADORA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULO, lotado na 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO. Matrícula nº 2705, 
nomeado pelo Decreto nº 043/2023. 
 
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2024, 
revogam - se suas disposições em contrário 
 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 637 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

Nº 637 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
ao 21 dia do mês de fevereiro de 2024.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 040, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
ORIENTADOR DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO E DAS 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 
ATO DE EXONERAÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS, no uso das atribuições legais e prevista 
no art.71, I, da Lei Orgânica do Município, de Dois 
Irmãos do Tocantins –TO, Estado do Tocantins.  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Exonerar, a servidora JOSELIA RODRIGUES 
EVANGELISTA, da função comissionada de 
ORIENTADORA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULO, lotado na 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Dois 
Irmãos do Tocantins – TO. Matrícula nº 2078, 
nomeado pelo Decreto nº 089/2021. 
 
Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, 
retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro de 2024, 
revogam - se suas disposições em contrário 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 
ao 21 dia do mês de fevereiro de 2024.  
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 
 
O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna 
público os seguintes processos licitatórios:  
PREGÃO ELETRONICO PMDI Nº 001/2024: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E FUNDOS 
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, conforme Termo de Referência. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:30h do dia 
05/03/2024. MODO DE DISPUTA: ABERTO.  
PREGÃO ELETRONICO PMDI Nº 002/2024: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE REFEIÇÃO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS 
AÇÕES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DO 
MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, 
conforme Termo de Referência. ABERTURA DAS 
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: a partir das 09:30h do dia 06/03/2024. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
PREGÃO ELETRONICO PMDI Nº 003/2024: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA 
SUPRIR AS DEMANDAS DAS AÇÕES DA PREFEITURA 
E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, conforme Termo de 
Referência. ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:30h 
do dia 07/03/2024. MODO DE DISPUTA: 
ABERTO.REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE 
BRASÍLIA - DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
https://www.licitanet.com.br. Informações: 
telefone (63) 3362-1228. CONSULTAS AO EDITAL E 
DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: 
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações 
através do Fone: (63) 3362-1228 e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br. 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 19 de fevereiro de 
2024.  
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

Nº 637 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins 
- TO, através do Fundo Municipal de Educação, 
manifesta interesse em obter  propostas adicionais 
mais vantajosa, nos termos do art. 75, II, § 3º, da Lei 
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, para a 
Dispensa de Licitação nº 001/2024, visando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE BENS PERMANENTES – AR CONDICIONADO, 
GELADEIRA, FOGÃO INDUSTRIAL, FORNO ELÉTRICO, 
BEBEDOURO, CADEIRA GIRATÓRIA E 
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, EM ATENDIMENTO 
AOS ANEXOS DA SALAS DE AULAS DO PERÍODO 
INTEGRAL, SUPRINDO AS DEMANDAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. Os interessados deverão 
encaminhar proposta de preço para o e-mail: 
cpl@doisirmaos.to.gov.br até o dia 26/02/2024, às 
13:30hrs. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelo fone (63) 3362-1228, no horário de expediente, 
por e-mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br ou pelo site 
https://www.doisirmaos.to.gov.br/: 
 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 21 de fevereiro de 
2024. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito 

 


		2024-02-21T17:17:11-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




